сигізмунд, король.
Флоріан Ґрот. Місце підвішеної печатки.

1 див. док. №79.
2 слово “корився” відтворено за польським перекладом.
3 слово “ув’язненням” відтворено за польським перекладом.

91

1622 р., січня 7, Варшава
Сигізмунд ІІІ забороняє райцям Львова стягувати з львівських вірменів нововстановлений податок 

від переміщення товарів, оскільки привілей на такий податок був прийнятий без їхнього відома та згоди 

Облята: ЦдіаУл. – Ф.9, оп.1, спр.375, арк.1186.
Коп.: ЦдіаУл. – Ф.52, оп.1, спр.136, арк.282-182зв.
Опубл.: Bischoff, Urkunden, S.99-100.
Регест: AGZ, X, N3384.

igismundus Tertius Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, 
Masoviae, Samogitiae Livoniaeque etc. necnon Suecorum, Gottonum Vandalorumque 
haereditarius rex. Spectabilibus et famatis proconsuli, consulibus totique magistratui 
civitatis nostrae Leopoliensi fidelibus nobis dilectis gratiam nostram regiam. Spectabiles 
et famati, fideles nobis dilecti. Questi sunt apud nos graviter Armeni cives et mercatores 

Leopolienses de fidilitatibus vestris eo nomine, quod paulo ante, dum in ipsam civitatem nostram 
Leopoliensem cum generali ordinis equestris contra Turcas expeditione venissemus, fidelitates 
vestrae privilegium super exactionibus certis percipiendis a mercibus omnis generis, quae per frustra 
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vulgo sztukamy in eandem civitatem nostram Leopoliensem inveherentur seu inde eveherentur, nec 
non a mulso et cervisiae cocturae Leopoliensis absque scitu et consensu (uti asserunt) communitatis 
obtinuerunt, licet quidem fidelitates vestrae id nobis tunc exposuissent, totam communitatem eius 
negotii consciam fuisse atque unanimiter cum fidelitatibus vestris supplicasse in praemissis. Caeterum 
quidem praefati Armeni ad nos retulerunt, se de privilegio eiusmodi, dum procurabatur expediebaturque, 
penitus nescivisse nec unquam suum in illud praebuisse consensum aut praebere velle, utpote quod 
antiquis privilegiis, iuribus et consuetudinibus civitatis obsit, magnoque detrimento ac damno bona 
et fortunas eorundem afficiat. Cum igitur fidelitates vestrae hac in parte prius animos et voluntates 
concivium non exploraverint, num exactionibus huiusmodi, quae et nove essent et veteribus ipsorum 
derogarent privilegiis et iuribus civitatis, assentiri et acquiescere vellent, serio mandamus precipimusque 
fidelitatibus vestris, ut executione recentis huius privilegii cives et negotiatores Armenos non gravent, 
neque ad exactiones, quae in eo sunt expressae (si quidem mens huius privilegii non alia esse videtur, 
quam ut extranei tantummodo mercatores et negociatores ad soluendas eiusmodi exactiones, non vero 
cives possessionati teneantur) adigant nullamque difficultatem et molestiam illis aliquatenus facessant, 
sed se cohibeant et rem in medio relinquant ad ulteriorem decisionem nostram, quam super hoc 
privilegio inter fidelitates vestras et praefatos Armenos et negotiatores facturi sumus, pro gratia nostra 
et debito officiorum suorum aliter fidelitates vestrae non facturae. Datum Warsaviae die VII mensis 
Ianuarii, anno Domini MDCXXII, regnorum nostrorum Poloniae XXXI, Sueciae vero XXVIII anno.